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Ordföranderådet 8 mars 2024 
 

Ordföranderådets ställningstagande om att rekvirera medel från Kammarkollegiet för 

länsgemensamma satsningar under 2024 inom ramen för överenskommelse mellan 

staten och Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) 

Åsa Johansson, Anna-Carin Johansson, Region Värmland och Sophia Alm, Karlstads 

kommun  

Folkhälsomyndigheten och Socialstyrelsen har tillsammans med 24 andra myndigheter tagit 

fram underlag och ett förslag till nationell strategi för psykisk hälsa och suicidprevention som 

löper över 10 år med fokus på integrerat arbete med att främja psykiskt välbefinnande, 

förebygga psykisk ohälsa och suicid och förbättra livsvillkoren för personer med lever med 

psykiatriska tillstånd. 

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) och staten har träffat en överenskommelse om 

insatser inom området psykisk hälsa för 2024.  

Överenskommelsen bygger på tidigare överenskommelser och är en fortsättning av det 

långsiktiga arbete som stimulerats av staten och där SKR bidragit med utvecklingsstöd till 

kommuner, regioner och länsgemensamma insatser. Enligt vedertagen ordning kommer, 

efter gjort ställningstagande, aktuell huvudman att fatta formellt beslut i sin organisation. 

I presentationen som finns på Värmlandsrådets webbplats under aktuellt mötesdatum kan 

mer ingående information läsas hur stimulansmedlen fördelas 
 

Förslag till ställningstagande:  

Stimulansmedlen rekvireras gemensamt och hanteras av Region Värmland enheten för Nya 

Perspektiv. Fördelningen av stimulansmedel förutsätter att aktiviteter och arbete kopplas till 

”Plan för god psykisk hälsa i Värmland”. Det innebär att medel behöver fördelas till 

verksamheter såväl inom länets kommuner som Region Värmland. Förslaget innebär en 

djupgående samverkan mellan länets kommuner och regionen.  

Efter ställningstagande kommer formellt beslut i ärendet att fattas av Region Värmland, 

enligt Samverkansavtal Värmland. 

Ordföranderådets ledamöter ställer sig bakom förslaget till ställningstagande. 

 

Rapport “Orsaker till arbetslöshet” – fortsatt process med påverkansarbete 

Erica Andrén, Grums kommun, Mikael Jareke, Karlstad kommun Ulrica Matthed 

Bergström och Kajsa Carlsson, Region Värmland.  

På Värmlandsrådet i september 2023 redovisades rapporten ”Orsaker till arbetslöshet i 

Värmland”. Utifrån presentation och resultat av rapporten har arbetet fortsatt genom att 

regionen fick i uppdrag (från Direktörsberedningen) att ta fram ett förslag på hur ett 



påverkansarbete gentemot staten skulle kunna se ut gällande förtydligande av kommunernas 

ansvar och uppdrag i arbetsmarknadsfrågor samt om ersättning för det arbete som görs inom 

området. 

 Som en del i den omvärldsbevakning som gjorts för påverkansuppdraget har möte 

genomförts mellan SKR och regionen för att diskutera vad som händer inom 

arbetsmarknadspolitiken och deras intressebevakning samt om Värmlands frågeställning.       

Den 5 april väntas en utredning om en aktivitetskravsreform bli klar. Ett av uppdragen till 

utredaren är att titta på ansvarsfördelning och rollfördelning mellan staten och kommunerna 

och SKR har förhoppningar om att det kan bli en välfungerande reform.  

Region Värmland tolkar SKR:s analys som att utredningens direktiv ligger i linje med de 

tankar som diskuterats gällande påverkansarbete gentemot staten. SKR kommer att verka på 

flera plan och flera områden för att reformen ska bli effektiv och välfungerande, och är 

mycket positiva till om fler, exempelvis då vi i Värmland, också gör något i frågan som stärker 

bilden.    

Mot denna bakgrund deltog SKR i workshop med Direktörsberedningen den 16 februari.  

På mötet diskuterades olika aktiviteter i ett påverkansarbete, varav debattartikel som riktar 

sig nationellt är ett av förslagen. Likaså diskuterades hur Värmlands budskap skulle kunna se 

ut se ut. 

  

Utkast till föreslagen artikel och förutsättningar för att gemensamt skriva under artikeln 

diskuteras. Beslut att backa hem till respektive kommun för förankring, besked lämnas till 

direktörsberedning senast 15 mars om processen att skriva artikel ska fortskrida eller inte. 

 

 

Det offentligas roll i besöksnäringen – information och fortsatt dialog  

Erik Evestam, Region Värmland  

Regionala utvecklingsnämnden beslutade den 30 januari att utreda hur en egen verksamhet 

under Region Värmland kan organiseras. Vidare beslutade nämnden att, utöver förslag till 

organisation, ska det även tas fram förslag till verksamhetsmål och finansiering. Förslaget 

ska återredovisas på regionala utvecklingsnämndens sammanträde i maj. 

 

Bakgrunden till omorganisering har flera orsaker; omvärldens förändringar, ekonomisk 

förening var vanlig form förr men allt fler regioner går vidare till annan organisationsform, 

bolagsform är relativt vanligt, Visit Värmland saknar idag regionalt mandat att företräda 

länet nationellt, regionen behöver bli bättre på att fokusera på strategisk 

destinationsutveckling och regional attraktionskraft. 

Presentationen som visas finns under aktuellt mötesdatum på Värmlandsrådets webbplats 

innehåller mer detaljerad information om arbetsgruppens slutsatser kring kommunerna och 

regionens roller. 

Erik Evestam besöker gärna kommunerna för fortsatt dialog och rätta ut eventuella 

frågetecken som finns. 

 

 

 

 



Region Värmlands ekonomi  

Peter Bäckstrand, Region Värmland  

Vid tidigare Ordföranderådet har vi fått rapporter om Region Värmlands ekonomi. Vid 

dagens möte ges en lägesrapport.  

 

 

Tidigare sparbeting har inte gett tillräcklig effekt, en omställningsprocess för att minska 

antalet anställda är inledd och fas ett pågår med fokus på administratörer och handläggare i 

verksamhet som inte är kopplad till hälso-sjukvård, innebär minskning med 130 tjänster. 

I fas två görs genomlysning av vårdnära personal och rapportering till regionstyrelsen sker i 

slutet av mars månad. Statligt stöd om 176 miljoner räcker inte till att rädda kvar alla 

personal. Facklig samverkan och förhandling sker löpande. 

Processen fortsätter med riskanalyser och stort omställningsarbetet inom vården förväntas. 

 

Rapport från Direktörsberedningen  

Peter Bäckstrand, Region Värmland och Martin Willén, Kristinehamns kommun 

Digital välfärdsteknik – delrapport från Direktörsberedningen 

På Ordföranderådet 20 oktober 2023 fattades ställningstagande 

• Ordföranderådet uppdrar till Direktörsberedningen att ta fram förslag på hur 

digital välfärdsteknik ska hanteras utifrån politisk organisering, perspektiv och 

ansvar. Uppdraget ska ta sikte på förslag till organisering inför nästa mandatperiod 

2027–2030. 

• Uppdraget ska redovisas till Ordföranderådet senast 30 september 2025 

med delredovisning och avstämning med Ordföranderådet senast den 31 december 

2024. Ytterligare avstämning kan ske med Ordföranderådet vid behov. 

• Ordföranderådet anser att digital välfärdsteknik skall arbetas med i drift 

och servicenämnden återstående tid av mandatperioden.  

Frågan har lyfts på en mängd olika möten och idag ser direktörsberedningen att det är 

rimligt fokusera på arbetet framåt som socialchefsnätverket och regionen har påbörjat  



tillsammans samt avvakta utredning av frågan om kommande politisk nämndstruktur med 

hänvisning till det arbete som pågår. 

Frågan kommer att följas och regelbundna avstämningar/lägesrapporter görs i sedvanliga 

forum - främst Ordföranderåd, Drift- och servicenämnden och Direktörsberedning 

 

Övrig information från Direktörsberedningen möten 

• Arbetslöshetens orsaker - som lyfts här tidigare idag 

• Det offentligas roll i besöksnäring - som lyfts här tidigare idag 

• Region Värmlands ekonomiska situation - som lyfts här tidigare idag, stående punkt 

• Dimensionering av gymnasieskolan - i beslutsprocess i kommunerna 

• Framtagande av regional handlingsplan för kompetensförsörjning - arbete pågår 

• God och nära vård - Direktörsberedningen utgör systemledning 

I pipe-line inför kommande möte 

• Strategiprocess för platsvarumärket Värmland 

• Den framtida sammanhållningspolitiken 

 

Övriga frågor  

Jens Fischer, Hagfors kommun vill lyfta skolresultat, behörighet, kompetensförsörjning som 

ämne vid ett kommande ordföranderåd. Presidiet tar det med sig det i planering, eventuellt 

tema på möte, större grepp kring barn och unga. 

 

 

Nästa möte hålls med hela Värmlandsrådet den 12 april, agendan innehåller Varumärket 

Värmland, nästa steg efter Värmlandsrådskonferensen i januari 2024 samt dialog om tema 

för Värmlandsrådskonferens 2025. 

 

 

 

Anteckningar skrivna av                    Anteckningar justeras av  

 

Johanna Berglind De Backer                   Åsa Johansson  

koordinator                     ordförande Värmlandsrådet 

 

 

                    Henrik Frykberger  

                                                                                  vice ordförande Värmlandsrådet 
 
 
 
 



 

Deltagarlista  

 

Organisation   Namn  
  

Arvika kommun      

   

Eda kommun                         Hanna Andersson   

Johan Örnberg  

   

Filipstads kommun  

 

     

   

Forshaga kommun Per Lawén   

   

Grums kommun Malin Hagström   

Erica Andrén   

   

   

Hagfors kommun   Jens Fischer   

     

Hammarö kommun Solveig Gard 

Caroline Depui   

 

   

Karlstads kommun Linda Larsson 

Mikael Jareke   

Ulrika K Jansson 

   

     

   

Kils kommun Anders Johansson  

Ola Mossberg  

  

  

Kristinehamns kommun Lars Nilsson    

Martin Willén   

   

   

Munkfors kommun    Mathias Lindqvist  

 

     

   

Region Värmland Elisabeth Björk   

Åsa Johansson    

Lars Christensen  



Sofia Magnusson  

Eleonore Åkerlund 

Erik Evestam 

Peter Bäckstrand 

 Hedvig Bergenheim   

  

Storfors kommun Eva-Lotta Härdig Eriksson  

Johan Rosqvist   

   

Sunne kommun Henrik Frykberger  

 

   

Säffle kommun Markus Bäckström   

Ingemar Rosén  

 

Torsby kommun Peter Jonsson 

Anders Björck 

       

Årjängs kommun Birgitta Evensson   

   

   

I tjänsten  

Region Värmland Ingrid Strengsdal  

Anna-Carin Johansson 

Ulrika Matthed Bergström 

Kajsa Carlsson 

 Johanna Berglind De Backer 

 

Karlstads kommun  Robert Gustafson  

     Sophia Alm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


